

روایت روحانی از یک بام و دو هوای ترامپ در نیویورک

تمنای مذاکره در خفا و تیغ تحریم در آشکار



رئیس جمهوری با اشاره به اینکه رئیس جمهور آمریکا در زمان برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد دو بار صریحا اعلام کرد که به دنبال تشدید تحریم‌ها علیه ایران هستند، اظهار داشت: بنده به اروپایی‌ها گفتم که بالاخره حرف شما را قبول کنیم که می‌گویند آمریکا آماده مذاکره است یا حرف رئیس جمهور آمریکا را قبول کنیم که طی ۲۴ ساعت، دو بار به صراحت اعلام کرد که می‌خواهد تحریم‌ها علیه ایران را تشدید کند؛ اروپایی‌ها هم پاسخ روشنی در این باره نداشتند و می‌گفتند که رئیس جمهور آمریکا در دنیای سیاست یک مطلبی را گفته است اما آماده هستند.

روحانی گفت: همه حرف این بود که این طرح مورد قبول است، به فرض اصلاحات ایران را نیز مدنظر قرار دهند اما جمهوری اسلامی به چه اطمینانی وارد این جلسه شود؟ یک وقت یک کسی می‌گوید من ۵۰+۱ و برجام را قبول دارم و اشتباه کرده‌ام یا می‌گوید که من راه‌قبلی را ادامه نمی‌دهم و فهمیده‌ام که اشتباه بوده است، در آن صورت قابل بحث است.

کلیات طرح فرانسه را قبول داریم

رئیس جمهور درباره طرح فرانسه در این باره اظهار کرد: طرحی را فرانسه آماده کرده بود و کلیات آن طرح به یک معنای توانست مورد قبول باشد. کلیت این طرح می‌گفت که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نباشد، که ما همیشه آن را قبول کردیم. ایران به صلح آبراه‌های منطقه کمک کند که ما همیشه این کار را کردیم. آمریکا تحریم را کنار بگذارد و فروش نفت بلافاصله آغاز شود.

آمریکامقصر شکست طرح فرانسه بود

وی گفت: نمایندگان ملت ایران و بنده به عنوان خادم ملت ایران هیچ دریغی برای اینکه حقوق ملت را به کرسی بنشینیم نکردیم و اگر بنده حداقل اعتماد را بپذیرم که امروز در کاخ ارائه کرد. من گفتم کلیت این طرح از نظر ما مورد قبول است اما عبارت‌های آن را قبول ندارم چون عبارت‌های نادرست است.

رئیس قوه مجریه تصریح کرد: من از رئیس جمهور فرانسه به دلیل تلاش‌هایی که در حاشیه مجمع عمومی

روحانی گفت: همه حرف این بود که این طرح مورد قبول است، به فرض اصلاحات ایران را نیز مدنظر قرار دهند اما جمهوری اسلامی به چه اطمینانی وارد این جلسه شود؟ یک وقت یک کسی می‌گوید من ۵۰+۱ و برجام را قبول دارم و اشتباه کرده‌ام یا می‌گوید که من راه‌قبلی را ادامه نمی‌دهم و فهمیده‌ام که اشتباه بوده است، در آن صورت قابل بحث است.

اگر کشورهای اروپایی یکی پس از دیگری برای ملاقات آمده‌اند، به دلیل مقاومت ملت ایران است؛ اگر مردم ما مقاومت نمی‌کردند، کسی سراغ ما نمی‌آمد و کسی اصرار نمی‌کرد که یک راه حل پیدا کنیم

کرد، تشکر می‌کنم. امانوئل مکررون بسیار تلاش کرد کاری صورت دهد و ما نیز با او همراهی و همکاری کردیم ولی آن کسی که مانع به نتیجه رسیدن شد کاخ سفید بود.

روحانی با اشاره به تلاش دیگر کشورها برای ارائه طرح کاهش تنش اضافه کرد: فرانسه، ژاپن و برخی کشورها تلاش کردند که کاری صورت دهند ولی آن که مقصر شکست بود آمریکایی‌ها بودند که در جلسات خصوصی به اروپایی‌ها از آمادگی خود می‌گفتند ولی در سخنرانی‌ها اعلام می‌کردند که می‌خواهند تحریم‌ها را بیشتر کنند.

فرانسه، ژاپن و برخی کشورهای تلاش کردند که کاری صورت دهند ولی آن که مقصر شکست بود آمریکایی‌ها بودند که در جلسات خصوصی به اروپایی‌ها از آمادگی خود می‌گفتند؛ ولی در سخنرانی‌ها اعلام می‌کردند که می‌خواهند تحریم‌ها را بیشتر کنند

دیگری برای ملاقات با نمایندگان ملت ایران آمده‌اند، به دلیل مقاومت ملت ایران است و ما هر چه وقت در آن هفتاد و چند ساعت داشتیم در اختیار گذاشتیم اما باز هم ۵-۶ ملاقات با آنان باقی ماند و ما فرصت این ملاقات‌ها را نداشتیم که این مسئله صرفا به علت مقاومت ملت ایران است و اگر مردم مقاومت نمی‌کردند، کسی سراغ ما نمی‌آمد و کسی اصرار نمی‌کرد که یک راه حل پیدا کنیم.

وی تأکید کرد: همچنین اگر نشان دادن اقتدار ملی ما توسط نیروهای مسلح برای دفاع از کشور نبود و همچنین اگر پهباد به فضای ما تجاوز می‌کرد و ما سکوت می‌کردیم، امروز این جایگاه را نداشتیم.

وی با بیان اینکه ثبات اقتصادی و روحیه مردم ما از یک سال پیش به مراتب بهتر شده است، تصریح کرد: این مسئله باعث شده دنیا سراغ ما بیاید و در برابر محل اقامت نمایندگان ملت ایران در نیویورک صف بسته شود. با این قدرت بود که همه سراغ ما آمدند تا مسئله حل شود و ما هم قبول داریم که این مسئله باید حل و فصل شود.

وی بیان داشت: آنچه آمریکایی‌ها می‌خواستند یک بن‌بست بود و ما راهی را می‌خواهیم که موفقیت‌آمیز باشد. ما راه را ادامه می‌دهیم و به نظر من مسیر باز است.

برای هر گونه فداکاری آماده‌ام

روحانی با تأکید بر اینکه بنده به عنوان نماینده ملت ایران برای هر گونه فداکاری در صورتی که منجر به احقاق حق ملت و رفاه آنان شود، آماده‌ام، گفت: به نظر بنده آنچه در نیویورک انجام گرفت، حتی اگر به ظاهر ممکن است برخی فکر کنند که در نقطه حل مسائل بود اما با حل مسئله فاصله داشت و نمی‌شود که در مورد یک امر بسیار مهم در ظرف چند ساعت و مدت کوتاه و بدون در نظر گرفتن همه جوانب و نتایج آن و سوءاستفاده‌ای که آنان می‌خواستند در آن مقطع انجام دهند، تصمیم‌گیری کرد. رئیس جمهور افزود: البته برای آمریکایی‌ها مهم بود که این مسئله تبدیل به یک بمب خبری شود تا بلکه شرایط داخلی آمریکا برای آنان تاحدی تغییر کند اما برای ما هدف آنان مهم نیست و منافع ملی جمهوری اسلامی و ملت ایران مسئله اساسی مدنظر ما است.

هیچکس نمی‌توانست با طرح صلح هر مز مخالفت کند

وی تأکید کرد: آنچه ما در پایان همان مدتی که در نیویورک بودیم و احساس می‌کردیم، این بود که آن فضای که دشمن ساخته بود شکسته شد و یک شرایط دیگری پیش آمد مخصوصا که ما منادی صلح بودیم و بحث «صلح هر مز» را مطرح کردیم. هیچکس نمی‌توانست با این طرح مخالفت کند ولو اینکه بعضی‌ها دلشان نمی‌خواست به صراحت اعلام کنند که ما پشتیبان این طرح هستیم.

رئیس جمهور گفت: در ۷۲ ساعت در نیویورک حدود ۱۵ ملاقات با سران کشورها داشتیم. در این مدت کوتاه با بسیاری سران ۵۰+۱ ملاقات کردم.

وی ادامه داد: در آنکارا، ارمنستان و نیویورک توطئه آمریکا را شکست دادیم و اعلام کردیم که ایران آماده است و ایران از مذاکره فرار نمی‌کند.

اگر مردم مقاومت نمی‌کردند، کسی سراغ ما نمی‌آمد

رئیس جمهوری ادامه داد: اگر کشورهای اروپایی یکی پس از دیگری برای ملاقات آمده‌اند، به دلیل مقاومت ملت ایران است؛ اگر مردم ما مقاومت نمی‌کردند، کسی سراغ ما نمی‌آمد و کسی اصرار نمی‌کرد که یک راه حل پیدا کنیم

روی موج کوتاه

فرمانده کل سپاه:

هر جنگ جدیدی منجر به محور رژیم صهیونیستی می‌شود

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در دیدار فرماندهان عالی سپاه با فرمانده معظم کل قوا، گفت: با توجه به ظرفیت‌های بازدارندگی انقلاب اسلامی و کاهش اعتبار تهدید و قدرت آمریکا، رژیم صهیونیستی دیگر تهدید نیست و کوچکترین خطایش آخرین خطای اوست زیرا هر جنگ جدیدی به محور این رژیم از جغرافیای سیاسی عالم منجر خواهد شد.

به لغو مصوبه «تعیین محل تجمعات» اعتراض می‌کنیم

به گزارش مهر، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیأت دولت در خصوص رأی دیوان عدالت اداری در لغو مصوبه هیأت وزیران در خصوص تعیین مکان مشخص برای تجمعات گفت: این مصوبه برای ساماندهی بوده چرا که اصل ۴۱ قانون اساسی این اجازه (تجمع) را داده، اما باید با مجوز از وزارت کشور باشد. هر جایی هم نمی‌توان تجمع برگزار کرد، وزارت کشور چند نقطه را در تهران مشخص کرد. در خصوص لغو این مصوبه طبیعتا اعتراض می‌کنیم و توجه خواهیم کرد که حتما موافقت شود تا با نظم و امنیت بهتر تجمعات برگزار شوند.

فشار دولت برای کاهش حکم فریدون از بنیان دروغ است

علی ربیعی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیأت وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره ادعای برخی رسانه‌ها در خصوص فشار دولت به قوه قضاییه برای تبدیل حکم ۷ سال حسین فریدون به ۵ سال، گفت: اصلا کسی باور می‌کند دولت به قوه قضاییه فشار بیاید و بگوید که حکم ۷ سال را ۵ سال کنید؟ این ادعا از بنیان دروغ است و رئیس جمهوری هیچ دخالتی در این فرآیند نداشته همچنین بحثی نیز در این خصوص تاکنون مطرح نشده است و اصلا بنای دخالت در این خصوص وجود ندارد.

آیت‌الله جوادی آملی در دیدار عارف: برخی در کشور دهه غارت راه انداختند

آیت‌الله العظمی جوادی آملی، در دیدار محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس در بنیاد بین‌المللی علوم و حیاتی‌اسراء، گفت: در کشور دهه‌های مختلف فرهنگی همچون دهه کرامت، دهه ولایت و امثالهم وجود دارد، ولی برخی در مقابل این دهه‌ها، دهه غارت و چپاول کشور را داشتند که از آنها غفلت شده بود. باید یک تقویم سیاسی باشد که در آن غارت‌های کشور ثبت شود تا هرگز یادها نرود چه کسانی و چه هنگامی، به کشور و نظام آسیب زدند. در نظام، مسئولین خوب کم نیستند که در بعضی موارد متأسفانه کار به دست آنها داده نشده است.

وزیر دفاع:

کارهای بسیار بزرگ‌تر از تصور دشمن را می‌توانیم انجام دهیم

امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم تجلیل از چهره‌های ماندگار صنعت هوایی با بیان اینکه امروز در حوزه هوایی کارهای بسیار بزرگ‌تر از تصور دشمن را می‌توانیم انجام دهیم، افزود: امروز از عقبه دانشی خوبی برخورداریم و ان‌شاءالله در این حوزه شاهد محصولاتی خواهیم بود که موجب بهت و تعجب دشمن خواهد شد. وی تصریح کرد: ما نیازمند یک قدرت اطمینان بخش در کشور هستیم و امروز این نیاز را بهتر از هر زمان دیگری متوجه می‌شویم.

درخواست لاریجانی از جهانگیری

به گزارش ایسنا، جمعی از جانبازان قطع نخاعی و ۷۰ درصد در نامه‌ای به سران قوا خواستار رسیدگی به مطالباتشان به خصوص بهبود وضعیت معیشتی و ادامه روند درمان خود شدند. علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در پی نوشت این نامه از اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهوری خواستار ارائه دستورات لازم جهت بهبود وضعیت معیشت و درمان جانبازان نخاعی و ۷۰ درصد شد.



می‌باشد گروه عظام در سال جاری ۱۷.۵ میلیون دلار از در یافت کرده، اما به میزان ۴۳ میلیون دلار واردات داشته که مابقی را از دریافتی توسط شرکت ایران خودرو تامین شده است.

وی افزود: ایرانی اظهار داشته که در قبال دریافت تسهیلات هدایایی را به مدیر عامل اسبق بانک مسکن (شریفی) و مدیر عامل اسبق بانک ملی (خاوری) پرداخت نموده است.

تا مرداد ۶۰۶۹۰ میلیون در هم از بانک مسکن دریافت کرده و تا به امروز وجهی را برنگردانده است و هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به این بانک بدهکار است که این مورد حاکی از تبااهی ایرانی با مدیر عامل و هیأت مدیره اسبق بانک مسکن دارد.

وی ادامه داد: متهم ایرانی ۵۰۰ میلیارد تومان نیز به بانک ملی بدهی دارد و مجموع بدهی وی به بانک صادرات نیز بیش از هزار میلیارد تومان

در دست مطرح نشده است. لازم است این مذاکرات ادامه یابد تا آنکه موضوعات به صورت دقیق مطرح شود. ما تماس‌ها را ادامه می‌دهیم. تماس با فرانسه را داریم. شخص مکررون این موضوع را با علاقه دنبال کرده است. وی ادامه داد: وزیر امور خارجه فرانسه با علاقه بعد از خروج مکررون از نیویورک، یک دور مذاکره مجدد را که دومین دور مذاکرات وزرای امور خارجه بود، مطرح کرد. ایشان هم علاقه‌مند به دنبال کردن موضوع هستند.

آغوش ایران به روی عربستان باز است

ظریف در پاسخ به این سوال که آیا عربستان برای مذاکره با ایران چراغ سبز نشان داده است، بیان کرد: ما



جلسه محاکمه مدیر «عظام» به اتهام قاچاق قطعات خودرو برگزار شد

دست اندازی سالانه ۴۰۰ میلیارد تومان بر بیت المال

نخستین جلسه محاکمه گروه عظام به اتهام قاچاق سلازمان یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو در شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.

در این جلسه، نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و گفت: شخصی به نام عباس ایرانی از طریق تبانی با مدیران بانکی و بدون احراز صلاحیت از طریق ارتسکاب رفتارهای مجرمانه موفق به اخذ تسهیلات بانکی خلاف ضوابط شد و از سوی بانک‌های ملی، مسکن و صادرات تسهیلات دریافت کرد و چندین شرکت خرید و به تولید قطعات خودرو اقدام کرد.

شاه محمدی بابیان اینکه معوقات بانکی ایرانی بیش از ۳ هزار میلیارد تومان است، افزود:

ظریف درباره احتمال خروج اروپایی‌ها از برجام توضیح داد:

فعلا «ماشهای» در کار نیست

وزیر خارجه ایران در پاسخ به این پرسش که آیا تهدید اروپا برای خروج از برجام موسوم به «مکانیسم ماشه» صحت دارد، اظهار کرد: آنها چنین چیزی اعلام نکردند؛ آن چه گفته‌اند این است که ممکن است مسیر حل اختلافات که در مواد ۳۶ و ۳۷ برجام آمده را پیگیری کنند. البته مشخص است اقدامی که ایران از ۱۸ اردیبهشت شروع کرده یک اقدام جبرانی است که در ماده ۳۶ برجام به رسمیت شناخته شده است و بر اساس قواعد حقوقی کسی نمی‌تواند در برابر اقدام جبرانی، اقدام جبرانی انجام دهد.

به گزارش خبرگزاری‌ها، محمدجواد ظریف روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت در این باره افزود: اقدام جبرانی که برای اروپا در برجام دیده شده بود برای زمانی است که ایران اولین نقض کننده برجام باشد و اکنون بحث خروج اروپا از برجام مطرح نیست؛ بلکه بحث حل و فصل اختلافات مطرح است. اروپا از نظر حقوقی در موقعیت قابل توجهی قرار ندارد.

لازم است مذاکرات ادامه یابد

ظریف درباره طرح مکررون نیز با تأکید بر مشخص بودن مواضع ایران گفت: مواضع ایران در طرح چهار ماده‌ای مکررون